
 

 

Comune di 
Pietra Ligure 

 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

Liq. Area Tecnica  

PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE  N° 117 DEL 27/08/2024 

 
Il sottoscritto Fabio BASSO, in qualità di responsabile del servizio e Titolare di Posizione di Elevata Qualificazione del 
Settore Programmazione e Gestione OO.PP. – Manutenzioni – Ambiente – CUC, in sostituzione del Dott. Renato 
FALCO, Dirigente dell'Area Tecnica a far data dal 01.03.2024 come da Decreto Sindacale n. 3 del 20.02.2024, 
temporaneamente assente per congedo; 

 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 

 del decreto del Sindaco, di cui infra, di conferimento dell'incarico di direzione dei servizi, adottato ai sensi 
dell’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
G.C n. 98 del 13.07.2015 e, successivamente, modificato con delibere G.C. n. 64 del 23.04.2019 e n.198 del 
29.12.2022, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio Comunale;  

 del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 dell'art.45 dello Statuto Comunale; 

 
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 267/ 2000, si è provveduto ad impegnare, come di seguito, le spese 
per il funzionamento dell’Ente con particolare riferimento alla Determina n. 360 del 27.6.2023 di affidamento 
all’'Impresa  ECOEDILE Srl di Magliolo dei lavori di ristrutturazione del cimitero comunale del capoluogo con 
contestuale mitigazione del rischio idraulico mediante la realizzazione di nuovo ingresso principale da piazza Geddo - 
1° lotto ampliamento parcheggio pubblico a raso - CUP G71B23000110004, al costo di cui al preventivo di spesa 
acquisito agli atti comunali in data 27.6.2023 prot. n. 20307 che parimenti si approvava, ovvero a fronte di una spesa 
quantificata in netti €  15.200,00 (al netto del ribasso del -5,00% sulla somma di € 16.000,00), oltre ad € 2.000,00 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, così per € 17.200,00 oltre ad € 3.784,00 per IVA 22%, ovvero pari a 
complessivi € 20.984,00: 

Soggetto Anno Imp / 
Sub 

Missione 
Programma 

titolo 

Voce Cap. Art. Importo € Cig 

ECOEDILE SRL 2023 1141-1 10051 2780 435 8 20.984,00 Z2E3BB6B63 
 
DATO ATTO che i lavori, consegnati all’impresa il 27.6.2023 sono stati ultimati il 28.7.2023, in tempo utile; 
 
VISTI: 
 la contabilità finale redatta dal D.L., Ing. Roberto DESALVO in data 31.7.2023 dalla quale risulta che 

l'ammontare complessivo dei lavori e somministrazioni, è pari a € 15.200.00 oltre ad € 2.000,00 per oneri 
sicurezza, così per € 17.200,00 + IVA 22%; 

  il C.RE. in pari data  con la quale viene confermata la corretta esecuzione dei lavori nell’importo suindicato; 
 
RITENUTI detti atti meritevoli di approvazione e poter disporre la liquidazione a saldo della relativa fattura n. 39/50 
del 31.7.2024 per la somma complessiva di € 20.984,00 IVA 22% compresa, imputata al capitolo di spesa ivi indicato 
del bilancio in corso; 
 



RICORDATO che come da PEC prot. n. 37223 acquisita agli atti il 14.12.2022, è stato comunicato che in forza 
dell'atto N.9922 di Repertorio N.7397 di Raccolta, ECOEDILE Srl ha ceduto alla parte cessionaria BANCA IFIS Spa, i 
crediti presenti e futuri vantati nei confronti del debitore ceduto - Comune di Pietra Ligure - derivanti dall’esecuzione 
dei contratti già stipulati o che saranno stipulati dalla cedente entro 24 (ventiquattro) mesi dalla data di sottoscrizione 
dell'atto stesso; 
 
VISTO l'art. 184 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTA la regolarità del relativo DURC; 
 
VERIFICATA la regolarità delle forniture e/o prestazioni, la rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite, nonché ogni altro adempimento di legge dal responsabile del servizio 
di competenza; 
 
CONSIDERATO che l'importo liquidato trova disponibilità sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la 
gestione dei servizi; 

 DISPONE 
 

l’APPROVAZIONE della contabilità finale dei lavori di ristrutturazione del cimitero comunale del capoluogo con 
contestuale mitigazione del rischio idraulico mediante la realizzazione di nuovo ingresso principale da piazza Geddo - 
1° lotto ampliamento parcheggio pubblico a raso - CUP G71B23000110004 – CIG Z2E3BB6B63, redatta in data 
31.7.2023 dal D.L. Ing. Roberto DESALVO, dalla quale risulta un ammontare complessivo di lavori e somministrazioni 
pari a € 15.200.00 oltre ad € 2.000,00 per oneri sicurezza, così per € 17.200,00 + IVA 22%; 
 
l’APPROVAZIONE del C.RE. in data 31.7.2023 con la quale viene confermata la corretta esecuzione dei lavori 
nell’importo suindicato; 
 
la LIQUIDAZIONE della fattura n. 39/50 del 31.7.2024 emessa dalla ditta ECOEDILE Srl di Magliolo, come indicata 
nell’elenco allegato, per l’importo complessivo di € 20.984,00 IVA 22% compresa, nei confronti della parte cessionaria 
BANCA IFIS Spa, in forza dell'atto N. 9922 di Repertorio N.7397 di Raccolta acquisita agli atti il 14.12.2022, prot. n. 
37223, imputando l'onere al Capitolo 564/1 denominato “INTERVENTI PER LA RIQUALIFICAZIONE SOCIALE E 
CULTURALE DELLE AREE URBANE DEGRADATE” del Bilancio di previsione 2024-2026, esecutivo. 
 
mc 

p. IL DIRIGENTE  
Dott. Renato Falco 

IL TITOLARE DI POSIZIONE DI E.Q.  
firmato digitalmente 

Fabio BASSO 
Pietra Ligure, lì  27/08/2024      
 
 


